
Staszowscy pielgrzymi już po raz 203. zanieśli do Matki Bożej Sulisławskiej swoje modlitwy,
prośby i podziękowania. W tym roku piesza pielgrzymka, która odbyła się w sobotę, 17
czerwca, zgromadziła 380 mieszkańców miasta i gminy Staszów.

W wieczór przed pielgrzymką, tak jak każdego roku, zgodnie z tradycją na cmentarzu cholerycznym
w Staszowie odbyła się Msza Święta. Natomiast w sobotę o godzinie 9:00 staszowscy pielgrzymi
wzięli  udział  we Mszy Świętej,  która odbyła się  w kościele  pw.  św.  Bartłomieja.  W ponad 20-
kilometrową trasę pielgrzymki pątnicy wyruszyli chwilę po godzinie 10:00. Wśród uczestników, tak
jak każdego roku, znalazł się burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć wraz z małżonką.

18 czerwca w Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Sulisławicach odbyła się uroczysta Msza Święta
Staszowska  w intencji  pielgrzymów oraz  mieszkańców Staszowa,  po  której  wyruszono  w trasę
powrotną.  Pielgrzymów  tuż  po  godzinie  19:00  gromkimi  brawami  przywitali  licznie  zebrani
staszowianie.  Podczas  podsumowania  w  kościele  pw.  św.  Bartłomieja  staszowscy  kapłani
podziękowali  uczestnikom  pielgrzymki,  a  także  wszystkim  jej  organizatorom.

Pielgrzymka  do  Sanktuarium  Maryjnego  w  Sulisławicach  ma  długą  tradycję  i  jest  jednym  z
najważniejszych wydarzeń religijnych w regionie. Zwyczaj pielgrzymowania wywodzi się z czasów,
kiedy w Staszowie panowała epidemia cholery.  Ponad dwa wieki  temu mieszkańcy wyruszyli  z
drewnianym krzyżem do tego świętego miejsca w intencji ustąpienia zarazy. Kiedy kordon sanitarny
nie wpuścił mieszkańców Staszowa do Sulisławic, ustawiono krzyż w miejscu, w którym ujrzeli wieże
Sanktuarium. Podczas powrotu do domu dotarła do nich wieść o ustąpieniu epidemii. Od tamtej pory,
co roku, na zakończenie oktawy Bożego Ciała, kolejne pokolenia mieszkańców Staszowa udają się do
Sulisławic, aby modlić się, składać ofiary i prosić o wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny.
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https://www.facebook.com/umigstaszow

